
当社運営 au ショップ池袋東口 店舗における 

新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

 

当社が運営しております au ショップ池袋東口に於いてスタッフ 1 名が新型コロナウイルス

陽性であることを確認いたしました。(12 月 31 日発覚) 

当社では出社前自宅での検温に加え出社時に検温、勤務中のマスク着用、手指のアルコール

消毒等の感染拡大防止策を順守しておりますが、本件を受けて社員の健康と事業継続を保

てるよう本社対策本部を設置し、所管保健所と連携を図り対応を進めております。 

対象スタッフの最終出勤日は 12 月 28 日（月）であり、該当スタッフが勤務した店舗に対

しては、以下の対応を取っております。 

 

・12 月 31 日(木)～1 月 1 日(金)を臨時休業とさせていただきます。 

・当該店舗の消毒作業の実施 

・所管保健所の指導のもと、1 月 2 日(土)より通常営業を再開させて頂きます。 

 ※お客様対応時はアクリルパーテーション設置、フェイスシールド、マスク着用をさせて 

頂いており、店舗内もアルコール除菌を恒常的に行っている事から従業員含め、濃厚接 

触者は無しとなります。 

 

なお、当社が運営しておりますその他の店舗においては、通常通りの営業を行うことといた

します。今後も、お客様と従業員の安全を最優先に考え、関係各所と連携し、感染症抑止の

取り組みを徹底してまいります。 

 

お客様には大変なご心配をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますよう、お願い申し上げ

ます。 

 

以上 

 

本件に関するお問い合わせ先 

アイ・ティー・エックス株式会社 

総務グループ 

050-3116-2986 


